因此，於最後實際可行日期，我們正在確認位於新界火炭工業區約 9,000至
10,000平方呎的潛在新加工基地，並計劃進一步投資約 45,726,000港元，其中 ( i )約
21,750,000港元將投資作為首期款及約18,277,000港元將通過按揭貸款進行融資以收
購新加工基地；(ii)約 4,899,000港元將投資於根據食品安全標準對處所翻新及安裝；
及 (iii) 餘下 800,000港元將投資於購置新設備。

我們估計，擴大將於二零一七年年中完成，及於擴大完成後，我們將能夠為客
戶加工及提供更多各類產品供應，如沙拉、湯或甜點備製用之包裝什錦蔬菜以及水
培成熟蔬菜。我們的蔬菜加工能力將由每天約29噸增加約113.4%至每天約62噸。於
該等額外總加工能力中，約 10%計劃用於緩解當前加工能力短缺情況；約 40%計劃

業  務

– 85 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首
頁「警告」一節。

用於供給產生自上文所述新業務機會的估計業務增長；及約 50%計劃儲備作為未來
增長緩衝。經擴大加工設施於營運首個年度的估計利用率約為 45%。

根據擴大計劃的估計投資，基於董事對預期擴大現有客戶的理解、我們與潛在
客戶集團的磋商及新加工基地的估計營運成本，我們預計於新生產設施的投資將錄
得收支平衡收益約 26,271,000港元及經擴大加工設施的收支平衡利用率約為每年
15.5%，以及約 8年的投資回收期。

經考慮 ( i )我們的現有加工能力幾乎飽和；( i i )擴大加工基地可增加產品供應類
別，據信客戶對此有強烈需求，因其可使客戶在進一步縮減廚房員工的情況下備製
菜餚；(iii)如本節上文「業務策略及未來計劃」一段所述，我們致力於 [編纂 ]後透過實
施業務策略與新客戶合作，將使我們增加我們於蔬菜及水果供應服務行業的市場份
額；( i v )董事認為，我們將於截至二零一八年三月三十一日止年度（為新加工設施開
始營運的首個年度）達致收益增長，高於相應年度投資的預期收支平衡點；及 ( v ) 預
期投資回收期屬合理，儘管於擴大完成後短期內可能存在多餘新能力，董事相信，
未來需求將證實需要額外加工能力。

食材採購

我們所採購以供營運的主要食材根據客戶要求而不同，但通常包括典型的香港
本地新鮮蔬菜及水果。於截至二零一五年及二零一六年三月三十一日止年度，本集
團食材採購成本分別約為 104,165,000港元及 110,924,000港元。

業  務

– 86 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首
頁「警告」一節。

敏感度分析

以下敏感度分析說明於往績記錄期本集團消耗之原材料平均成本之假設波動的
影響。下文所用百分比涵蓋本集團於往績記錄期所消耗原材料的平均成本的波動範
圍。

消耗之原材料平均成本之假設波動 +5% +10% -5% -10%

（千港元） （千港元） （千港元） （千港元）

稅前利潤變動
截至二零一五年三月三十一日止年度 (5,207) (10,415) 5,207 10,415

截至二零一六年三月三十一日止年度 (5,518) (11,036) 5,518 11,036

稅後利潤變動
截至二零一五年三月三十一日止年度 (4,348) (8,696) 4,348 8,696

截至二零一六年三月三十一日止年度 (4,607) (9,215) 4,607 9,215

採購

本集團基於本集團的現有訂單或訂單預測及估計釐定食材採購。本集團銷售及
客戶服務部於特定時間決定加工及銷量以制定採購計劃。本集團採購部隨後就本集
團採購需求與供應商聯絡。本集團為我們大部分食材採用集中採購系統以從規模經
濟中獲益以及盡量提高我們與供應商之議價能力。於我們下單後，供應商將食材運
送至我們的加工廠。

供應商

於截至二零一五年及二零一六年三月三十一日止年度，本集團分別向 77及 90

家供應商採購產品。本集團選擇供應商乃基於供應商的產品質量及價格、背景、信
用、聲譽、服務、生產規模及彼等滿足我們交付計劃及需求的能力。本集團已與我
們的供應商建立穩定及良好的關係。

業  務

– 87 –

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首
頁「警告」一節。

本集團已與主要供應商訂立協議以為本集團經營確保原材料的穩定供應。下文
所載為我們與供應商簽署的協議的主要條款：

協議期限：

－ 兩年；

原料價格：

－ 基於不時的書面報價；

數量：

－ 根據我們的要求；

－ 就大批量購買豁免若干裝卸費；

質量：

－ 根據相關監管標準；

－ 我們有權就任何有缺陷或不達標的原料獲退款；

包裝：

－ 根據我們的要求。

於往績記錄期及截至最後實際可行日期，本集團概無遭遇任何食材原材料短缺
或供應商延遲交付食材而嚴重影響本集團經營。